
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1560

RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2010, del Direc-
tor de Gestión de Personal, por la que se aprue-
ba la relación definitiva de participantes que han 
solicitado la sustitución del ejercicio B.2) por un 
informe que valore los conocimientos acerca de la 
unidad didáctica y ha sido estimada o desestima-
da su solicitud, en el procedimiento selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo de Profesores y Profesoras 
de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y 
Profesoras Técnicas de Formación Profesional de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Orden de 10 de diciembre de 2009, de 
la Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación, que se publicó en el Boletín Oficial del País 
Vasco de 11 de enero de 2010, se convocó procedi-
miento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Pro-
fesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria y Pro-
fesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

Mediante Resolución de 5 de febrero de 2010, del 
Director de Gestión de Personal, se aprobó la rela-
ción provisional de aspirantes a los que se estimó y 
desestimó su solicitud de sustitución del ejercicio B2 
por un informe de la Administración Educativa que 
valore los conocimientos acerca de la unidad didác-
tica.

La base 6.2.1.4.3. de la convocatoria, establece 
que, una vez revisadas las reclamaciones presentadas, 
el Director de Gestión de Personal dictará resolución 
por la que se apruebe la lista definitiva de participan-
tes que han solicitado la sustitución del ejercicio B.2) 
por el informe correspondiente, indicando si tal so-
licitud ha sido estimada o desestimada por no cum-
plir los requisitos previstos. La estimación definitiva 
de la opción está condicionada al mantenimiento de 
los requisitos señalados en el apartado 6.2.1.4.2. de 
la convocatoria.

Por todo ello,

RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobar la lista definitiva de partici-
pantes que han solicitado la sustitución del ejercicio 

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1560

EBAZPENA, 2010eko martxoaren 10ekoa, Langile-
riaren Kudeaketako zuzendariarena. Honen bidez, 
B.2) ariketaren ordez unitate didaktikoaren ezagu-
tzak baloratzeko txostena egiteko eskatu eta eskaera 
hori onartu eta atzera bota zaien parte- hartzaileen 
behin betiko zerrenda onartzen da, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakas-
leen eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoen 
kidegoan sartzeko hautaketa- prozeduran.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua-
ren 2009ko abenduaren 10eko Agindua, 2010eko ur-
tarrilaren 11n argitaratu zen Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian. Agindu horren bidez, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen 
eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoan 
sartzeko hautaketa- prozedurarako deia egin zen.

B2 ariketaren ordez Hezkuntza Administrazioak 
txosten bat egiteko eta bertan unitate didaktikoari 
buruzko ezagutzak baloratzeko eskatu zuten hainbat 
izangaik. Langileriaren Kudeaketako zuzendariaren 
2010eko otsailaren 5eko Ebazpenaren bidez,eskaera 
hori onartu eta atzera bota zitzaien izangaien behin-
 behineko zerrenda onartu zen.

Deialdiaren 6.2.1.4.3 oinarriak ezartzen duenez, 
erreklamazioak berrikusi ondoren, Langileriaren 
Kudeaketako zuzendariak ebazpena emango du, eta 
ebazpen horren bidez onartuko da B.2) ariketaren 
ordez txostena egitea eskatu duten eta eskaera onartu 
edo atzera bota zaien izangaien behin betiko zerren-
da. Ebazpen horretan adierazi egingo da aurreikusi-
tako baldintzak betetzearren onartu den eskaera edo 
baldintzok ez betetzearren bota den atzera. Aukera 
hori behin betiko kontuan hartzeko, 6.2.1.4.2 atalean 
adierazitako baldintzak mantendu behar dira.

Horregatik guztiarengatik,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– B.2 ariketaren ordez unitate didak-
tikoari buruzko ezagutzak baloratzeko txostena egite-

EHAA - 2010eko martxoak 17, asteazkena  •  N.º 52 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de marzo de 2010

2010/1560 • (1/2)



B.2) por un informe que valore los conocimientos 
acerca de la unidad didáctica y ha sido estimada o 
desestimada su solicitud.

Dichas listas se encuentran en las Delegaciones Te-
rritoriales de Educación y en las direcciones de inter-
net del Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación: http://www.irakasle.net y http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net

Artículo 2.– Los participantes a quienes se les 
ha desestimado definitivamente la solicitud de susti-
tución del ejercicio B.2) por un informe que valore 
los conocimientos acerca de la unidad didáctica, ten-
drán que realizar obligatoriamente la parte B.2) de la 
prueba.

Contra la lista definitiva de estimados y desestima-
dos en la opción del informe podrán los/as aspirantes 
presentar recurso de alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios, en el plazo de un mes, 
contado a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente resolución.

En Vitoria- Gasteiz, a 10 de marzo de 2010.
El Director de Gestión de Personal,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

ko eskatu eta eskaera onartu zaien parte- hartzaileen 
behin betiko zerrenda argitaratzea.

Zerrenda horiek ikusgai daude Hezkuntzako lurralde-
 ordezkaritzetan eta Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
keta Sailak Interneten dituen helbideetan: http://www.
irakasle. net eta http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net

2. artikulua.– Probaren B.2 zatia derrigorrez egin 
beharko dute ariketa horren partez unitate didaktiko-
aren ezagutzak baloratzeko txostena eskatu baina es-
kaera hori behin betiko atzera bota zaiela ikusi duten 
izangaiek.

Txostenaren eskaeran onartutakoen eta atzera bo-
tatakoen behin betiko zerrendaren aurka, interesatuek 
gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango diote Ad-
ministrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko 
epean, ebazpen hau argitaratu eta biharamunetik 
kontatzen hasita.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko martxoaren 10a.
Langileriaren Kudeaketako zuzendaria,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

EHAA - 2010eko martxoak 17, asteazkena  •  N.º 52 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de marzo de 2010

2010/1560 • (2/2)


